
 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

PROPOSTA DETALHE 

ANEXO 2 

LICITAÇÃO POR PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2014 

A REALIZAR-SE EM: 24/11/2014 às 11h00min. 

REQUISIÇÃO PAM nº 0074/2014      de 09/10/2014. 

PROCESSO nº E-01/052/002031/2014. 

A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao Estado do Rio de Janeiro, os 

serviços pelo preço abaixo assinalado, obedecendo rigorosamente às condições 

estipuladas constantes do EDITAL deste PREGÃO ELETRÔNICO PE nº 019/2014. 

CARIMBO DA FIRMA 

 

Item Especificação Unid. Quant. 
Marca 

Oferecida 

Preço com  

ICMS (R$) 

Preço sem 

ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 
 
 
 
 

01 

 

Destina-se a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

pintura nas fachadas laterais, área interna de ventilação, corrimão, limpeza e 

polimento nos mármores de entrada com fornecimento de material do edifício 

sede da Fundação CEPERJ, conforme especificações abaixo. 
 

Os serviços de pintura nas fachadas laterais, área interna de ventilação a cor a 

ser escolhida, limpeza, polimento nos mármores existentes e pintura no 

corrimão na cor preta da entrada com fornecimento de material do edifício sede 

da Fundação CEPERJ, situado a Av. Carlos Peixoto, 54, Botafogo/RJ CEP: 

22290-090. 
 

PRAZO DE EXECUÇÃO/FORMA DE PAGAMENTO 

O serviço deve ser executado em máximo de 60 (sessenta) dias corridos, a 

contar da emissão da nota de empenho. 

O pagamento será efetuado após a conclusão dos serviços e com atestação da 

nota fiscal pelos servidores competentes na fiscalização da reforma. 

 

RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DSGE 

 Qualquer dúvida em relação à especificação do objeto poderá ser obtida com a 

Comissão Permanente de Licitação da Fundação CEPERJ, pelo telefone (21) 

2334-7144 diariamente, no horário das 10h00min às 17h00min. 

 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

As especificações técnicas dos serviços e materiais necessários para a pintura 

tais como: andaimes ou similares, materiais de segurança dos seus empregados, 

materiais para recuperação do emboço, seladora, tintas, limpeza e polimento 

dos mármores de entrada, fornecidos pela empresa contratada e com 

referências baseadas no Catálogo EMOP – Sistema de Custos Unitários - 

elaborado pela Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro. 

 
 
 
 
 
 
 

UM 
 

 
 
 
 
 
 
 

01 
 

     

 OBSERVAÇÕES 

A Proposta Detalhe deverá: 

1ª - Ser preenchidas integralmente sem emendas e rasuras, enviada exclusivamente 

por processo eletrônico, conter os preços em algarismos e por extenso, relativo 

ao objeto bem como os respectivos custos diretos e indiretos, tributos, 

remunerações, despesas fiscais e financeiras e quaisquer outras necessidades ao 

cumprimento do objeto desta licitação. Nenhuma reivindicação adicional de 

pagamento ou reajustamento de preços será considerada; 

2ª- A presente licitação poderá ser revogada por razões de interesse público 

decorrente de fato superveniente devidamente comprovada, ou anulado no todo 

ou em parte por ilegalidade de ofício ou provocação de terceiro, sem que caiba 

aos licitantes qualquer direito a reclamação ou indenização por esses fatos, de 

acordo com o artigo 229 da Lei Estadual nº 287/79 c/c o artigo 49 da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

3ª - Prazo de máximo de execução: 60 (sessenta) dias corridos após a emissão da 

Nota de Empenho. 

4ª – Dados Bancários: 

       BANCO BRADESCO S/A. 

       Agência e Conta. 
 

 
Validade da Proposta: 30 (trinta) dias úteis. 

 

 Local de execução: Av. Carlos Peixoto, 54 

Botafogo/RJ.  

 

 

__________________________________________ 

 Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

 

Em, ......../.............../2014. 

 

 

 

Firma Proponente 

 

CNPJ: 

Inscrição Estadual: 

 

 

   Data: ......./............/2014.                                                                                     _____________________________________________ 
                                                                                                          Firma Proponente - Assinatura Responsável 



 
 

 
2 

 


